
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA VIGILANZA CUSTODIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 448 del 05/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 448 del 05/06/2020 
 

Determina N. 27 del 29/05/2020 
PROPOSTA N. 523 del 29/05/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SARTORIA CIVILE E MILITARE RECCHIA 

S.A.S. PER FORNITURA VESTIARIO ESTIVO ALL'AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso: 

- che con provvedimento del Sindaco n° 6681 del 12/05/2020, il Ten. Nicola Cardarelli è stato 

nominato Responsabile incaricato delle posizioni organizzative del Settore IV° - Area I^ Vigilanza 

e Custodia come stabilito dagli art. 13 e 14 del C.C.N.L, Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018;  

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 118 del 17.05.2019, esecutiva e s.m.i, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021; - che l’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi secondo cui spettano 

agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione amministrativa è attribuita 

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 

richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Considerato che dal 11/05/2020 ha preso servizio un Agente di Polizia Locale, a seguito di 

procedura autorizzativa dello scorrimento graduatoria a tempo pieno e indeterminato del comune di 

Martinsicuro in favore del comune di Montorio Vomano, per cui è necessario provvedere 

all’acquisto del vestiario estivo; 

Richiamato inoltre l’art. 56 del D.L. 50/2016 che stabilisce che affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, possono essere effettuati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

Considerato che trattandosi di fornitura particolare è stata interpellata la Sartoria Civile e Militare 

Recchia s.a.s. con sede a Teramo in Via C. Battisti n. 50 - P.I. 0150278067 che in data 29/05/2020 

con protocollo n. 7289, ha rimesso il preventivo di spesa ammontante a Euro 803,37 I.V.A. 

compresa, come per legge; 

Ritenuta l’urgenza, si è provveduto all’affidamento diretto della fornitura del vestiario estivo 

indicato nel preventivo allegato alla presente determinazione, alla Sartoria Civile e Militare Recchia 

s.a.s con sede a Teramo in Via C. Battisti n. 50 – P.I. 01502780677, atteso che la ditta è stata già 

fornitrice di questo Comando dando garanzia di serietà ed affidabilità; 

Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e ss. e ii.;  

- il D.L. 90 del 24/06/2014, come modificato dalla Legge 208/2015; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 448 del 05/06/2020 

 

D E T E R M I N A  

1) per le motivazioni esposte in premessa, di affidare alla Sartoria Civile e Militare Recchia 

s.a.s con sede a Teramo in Via C. Battisti n. 50 – P.I. 01502780677 - la fornitura indicata nel 

preventivo di spesa (allegato A) del presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale per un 

costo complessivo di Euro 803,37 IVA 22% compresa;  

 

2) di impegnare la spesa di complessivi Euro 803,37 (IVA 22% compresa) per la Sartoria Civile e 

Militare Recchia s.a.s, al capitolo 1700 “SPESE FORNITURA VESTIARIO PERSONALE 

POLIZIA LOCALE” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

  

3) che il pagamento sarà effettuato in un'unica soluzione, mediante fatturazione elettronica su cui 

riportare il codice univoco ufficio DP4UKN; 

4) di dare atto che al seguente affidamento è stato attribuito il codice di gara: Z6D2D2846A; 

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite dei dodicesimi degli 

stanziamenti previsti, ex art. 163 D. Lgs. 267/2000; 

6) di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

7) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del d.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e 

s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con i relativi stazionamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

8) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184 del Dlgs. 267/2000; 

9) di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune di Montorio 

al Vomano ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

10) di rendere noto che a norma dell’art.8 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il 

Sig. Nicola Cardarelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0861/502221. 

 

 

  

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 523 del 29/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CARDARELLI NICOLA in data 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 448 del 05/06/2020 

29/05/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 523 del 29/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1700 410 1 03 01 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 803,37 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 05/06/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 630 

Il 05/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 448 del 05/06/2020 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SARTORIA CIVILE E MILITARE RECCHIA S.A.S. 

PER FORNITURA VESTIARIO ESTIVO ALL'AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 05/06/2020.1 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


